FAZ SABER, que a Câmara Municipal em sua 15ª Sessão Ordinária, realizada em 14 de maio de 2019, 

aprovou por 07 (sete) votos, o Projeto de Lei n° 048/2019, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito Adicional 

Especial, na importância de R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais), distribuídos nas seguintes 

dotações: 

02.29  DEPARTAMENTO DE SAÚDE     

02.29.99           DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

10.301.0016.2042 PREVENÇÃO, PROMOÇÃO E TRATAMENTO DE AGRAVOS 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO               08 301.007                       100.000,00

[...]

08  301.006        300.000,00 

TOTAL                                                                    570.000,00 

Art. 2º - O recurso de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), necessários ao atendimento das dotações 

acima serão cobertos com verbas provenientes do Fundo Nacional de Saúde, destinados a incremento 

temporário ao custeio dos serviços de atenção básica em saúde para cumprimento de metas, conforme 

proposta 36000.2618732/01-900.